libras quindecim denariorum aquilinorum minutorum, et alterum offerint alie terre 

pisani Communis dicti iudicatus, extimactionis et valentie libras vigenti dicte 

monete, de quibus libras vigenti terre sive ville ab Ossilo in su solvunt libras decem 

monete, reliquas libras decem dicte monete solvunt terre seu ville ab Ossilo in gio. 

Set quia officiales pisani Communis non sunt adstricti ut dictam pecuniam 

recolligant Pisis mittant pro dictis candelis fiendis et male et negligenter ipsa 
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pecunia que imponitur in dicto iudicatu pro dictis candelis fiendis recolligitur et 

licet recolligatur, non solvitur temporibus congruis, set sibi retinent officiales dicti 

iudicatus donec volunt et cum labore a dictis officialibus extorquent. Quare vobis 

pro parte dicti operarii et Opere humiliter supplicatur pro utilitate dicte Opere 

Sancte Marie quam placeat vobis providere quod potestas Terrenove predicte qui, 

pro tempore cui teneatur, debeat recolligere seu recolligi facere a Communi 

Terrenove predictas libras quindecim dicte monete pro candelo dicti Communis 

Terrenove. Et causam pisani Communis qui pro tempore cui […] […] dicti 

iudicatus Communi pisano subpositis ab Ossilo in gio libras decem dicte monete, 

pro parte eis contigente de candeleo Gautelli, POSATE et Urise et potestas Urise 

recolligere seu recolligi facere a comunibus et villis dicti iudicatus a Ossilo in su 

reliquas libras decem dicte monete. Et dictas pecuniarum quantitates dicti offìciales 

teneantur et debeant dicto operario solvi facere in civitate pisana singulo anno ante 

kalendas augusti pro dictis candelis fiendis et offerendis in dicta vigilia ut dictum 

est. Et si predicta facere neglexerint possint et debeant inde condempnari et 

modulari a modul officialium insule suprascripte qui pro tempore sunt pro 

Communi pisano. Et hec ponantur in ordinamentis sardicis dicti iudicatus.» 

119 

[c. 1323], aprile 20, Port Fangós 

Il re d’Aragona, Giacomo II, concede in enfiteusi al nobile Francesc de Daurats il 

saltu di Casariu, posto in Gallura, nella curatoría di Taras.  
ACA, Real Cancillería, reg. 398, f. 49.  

120 

1323, maggio 27, Firenze 

Il Comune di Firenze si propone di assistere economicamente, con 1.200 lire per 

un anno, Giovanna Visconti, orfana di Nino Visconti giudice di Gallura, il quale 

aveva aiutato lo stesso Comune e la fazione dei guelfi durante il conflitto con i 

ghibellini (habentes respectum ad fidem et devotionem quam idem dominus 
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Ugolinus Iudex, pater ipsius domine Iohanne, habuit dum vixit ad Comune